
                             

Tematický plán pro školní družinu  

při ZŠ Čebín 

 

ZÁŘÍ            Na svatého Václava, bývá bláta záplava 

•  Zahajujeme školní rok a vítáme prvňáčky do školy. 

•  Naše škola není bludiště – pátráme, co skrývají chodby, učebny, 

zjišťujeme, kdo všechno v naší škole pracuje. 

• Nácvik požárního poplachu. 

•  Učíme se rozlišovat povinnosti a zábavu, seznámíme se s řádem 

školní družiny, organizací a režimem ve ŠD, vytváření vlastních 

pravidel družiny. 

•  Hrajeme seznamovací hry - navazujeme přátelské vztahy za pomoci 

společenských her.  

•  Kamarádi kolem nás – žebříček hodnot, čím si kamarádi dělají 

radost.  

•  Cesta do školy – povídání o cestě do školy a cestě domů – základy 

bezpečnosti při odchodech ze ŠD (dramatizace), orientace v okolí 

školy. 

•  Pobyt venku na školním hřišti a zahradě, pravidla bezpečnosti při 

pobytu a hrách venku.  

• JABLÍČKOBRANÍ – podzimní oslava jablíček (akce školní družiny) 

            

ŘÍJEN         Po svaté Tereze, mráz po střechách leze 

• Příroda okolo nás – jak se mění stromy, využíváme listy a plody pro 

výtvarné a pracovní činnosti 

• Den stromů – projektový den – Nejkrásnější strom Čebína 

• Stavby z přírodních materiálů, výrobky z přírodnin 

• Podzimní výpravy do přírody, hry na školní zahradě a hřišti 

• Halloween – zvyky, tradice, původ 

• Zahájení zájmových kroužků 

• DÝŇOVÁ SVĚTÝLKA – výstava vydlabaných dýní na školním hřišti 

(akce školní družiny) 

 

 

 



LISTOPAD    Na svatého Martina, kouřívá se z komína 

•  Kreslíme stromy a pozorujeme změny na nich. Vyrábíme z přírodnin 

a listů 

•  Rozvíjení charakterových vlastností, učíme se toleranci, upevňování 

kulturního vnímání 

•  Svatý Martin – pranostiky, zvyky, pečení rohlíčků 

•  Podzimní draci – výtvarné tvoření 

•  Vyrábíme krmítka, povídáme si o ptácích, kteří u nás přezimují 

•  Tvoříme adventní kalendáře 

• VÁNOČNÍ GALERIE U RYBNÍKA – výtvarná soutěž a výstava (akce                       

školní družiny) 

 

PROSINEC   O svatém Mikuláši, snížek často práší   

•  Adventní čas – vyprávění o vánočních zvycích a tradicích, učíme se 

koledy.  

• Svatá Barborka, Mikuláš a Lucie – zvyky, tradice 

•  Vyrábíme výrobky s vánočními náměty, vytváříme vánoční výzdobu 

• Tvoření vánočních přání pro Čebínské seniory s náměty z Vánoční 

galerie u rybníka 

•  Prožíváme vánoční zvyky – pouštíme svíčky ve skořápkách, lijeme 

vosk, chystání Betlémů 

• Vánoční koncert v kostele 

• Vánoce ve školní družině – rozdávání dárečků od Ježíška (akce školní 

družiny) 

 

LEDEN      Na Nový rok o slepičí krok   

• Nové hry a hračky v družině, pravidla her 

• Mráz maluje na okna – koláže, sněhové vločky a sněhuláci, práce se 

zimní tématikou  

• Svátek Tří králů, básničky, písničky, výroba korun 

• Besedujeme o zimních sportech a bezpečnosti v zimě 

• Výtvarná soutěž TOYOTA – Auto snů (výstava v knihovně, akce 

školní družiny) 

  

ÚNOR         

•  Výtvarné tvoření – ilustrátor Josef Lada 

•  Naše tělo – kouzla zdraví, otužování, zdravý životní styl, bacily 

útočí 



•  Lidé kolem nás – jaké povolání znáš? 

•  Svatý Valentýn – výroba přání, zvyklosti, legenda 

• MASOPUSTNÍ KARNEVAL (akce školní družiny) 

 

BŘEZEN     Březen, za kamna vlezem   

•  Probouzí se jaro – pozorování změn v přírodě, první květy, loučíme 

se se zimou.  

• První jarní den, sněženky na „Čebínce“ 

•  Zdobíme školu a okna. 

•  Návštěva knihovny, březen je měsíc knihy, vyrábíme záložky do 

knihy, vlastní knihu, hra na spisovatele a ilustrátory 

• Ponožkový den 

• Den vody 

• Vynášení MORANY (akce školní družiny) 

 

DUBEN      Na svatého Jiří, vylézají hadi a štíři 

•  Svátky jara - Velikonoce 

•  Duben je měsíc bezpečnosti – hrajeme hry na dopravní situace 

•  Malujeme značky a dopravní prostředky 

• Den země 

• Svatý Jiří – patron našeho kostela, legenda, zvyky 

• Hody v Čebíně, den otevřených dveří 

• ČARODĚJNICKÝ SLET (akce školní družiny) 

 

KVĚTEN     Na Filipa a Jakuba, koníček trávy naškubá 

•  Vyrábíme dárky pro maminky, povídáme si o tom, co pro nás naše 

maminky znamenají, co všechno doma dělají  

• Besídka pro maminky a babičky 

• Rodina – strom života, rodinné vztahy 

• Otevírání studánek 

•  Školní výlety 

•  Hry na školní zahradě. 

 

ČERVEN      Na svatého Jána, otvírá se k létu brána  

•  Den dětí  

•  Den otců – vyrábíme přáníčka, povídáme si tatínkovi 



•  Povídáme si o letních sportech, o nebezpečích a nástrahách kolem 

nás 

• Hry na školní zahradě, péče o zahradu 

• Den oceánů a moří 

•  Plánujeme, kam pojedeme o prázdninách, na co se budeme těšit. 

•  Družinové „vysvědčení“ s oslavou. 

 

 


